

**Lucrari privind constructia unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din
mun.Chisinau str.Vl.Korolenko
nr.8**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 524 916,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,0000	585,00 0,00	1 755,00 0,00
2	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 20 km	t	495,0000	11,86 0,00	5 871,94 0,00
3	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2	7,4000	462,86 392,66	3 425,20 2 905,72
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,7000	68,62 68,62	665,57 665,57
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra	m	3,0000	18,45	55,35

1	2	3	4	5	6	7
		sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton			18,45	55,35
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	147,0000	139,25 34,02	20 470,40 5 000,85
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=35cm)	m3	258,9000	399,94 34,60	103 543,42 8 956,90
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=8cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	740,0000	268,85 60,20	198 946,81 44 545,81
Total Lucrari de pavare						334 733,69
Incluziv salariu						62 130,20
2. Ingradiri						
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,0000	235,90 197,20	235,90 197,20
10	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	185,0000	6,91 2,31	1 277,68 426,68
11	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,2000	62,27 62,27	137,00 137,00
12	TRI1AA03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	2,2000	34,60 34,60	76,11 76,11
13	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 20 km	t	2,2000	11,86 0,00	26,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,2800	68,62 68,62	636,75 636,75
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,2800	17,88 17,88	165,88 165,88
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	53,0000	90,80 69,19	4 812,51 3 667,18
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	172,1000	16,32 3,86	2 808,36 664,86
18	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	376,5000	18,60 4,09	7 002,48 1 541,34
19	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	15,9000	1 403,09 259,47	22 309,15 4 125,58
Total Ingradiri						39 487,92
Incluziv salariu						11 638,58
3. Indicatoare rutiere						

1	2	3	4	5	6	7
20	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confecționați industrial	шт.	2,0000	367,85 62,85	735,70 125,70
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	шт.	2,0000	850,00 0,00	1 700,00 0,00
Total Indicatoare rutiere						2 435,70
Incluziv salariu						125,70
Cheltuieli directe			lei		376 657,31	
Asigurarea sociala			22,50 %		16 626,26	
Transport			4,00 %		11 182,80	
Total			100,00 +		404 466,37	
Cheltuieli de regie			5,00 %		20 223,32	
Total			100,00 +		424 689,69	
Beneficiu de deviz			3,00 %		12 740,69	
Total			100,00 +		437 430,38	
TVA			20,00 %		87 486,07	

Total deviz: **524 916,45**
Incluziv salariu **73 894,48**

Intocmit _____ (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Centrul de Medicina Legala)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Centrul de Medicina Legala
**Lucrari privind constructia unei parcare pentru 30
 autovehicule si amenajarea teritoriului din
 mun.Chisinau str.Vl.Korolenko nr.8**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			585,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	300,00	585,00
2	TsI51B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 20 km	t			11,86 0,00
	241524523 123512354 12	Autobasculanta 10t	h/ut	0,0949	125,00	11,86
3	TsC53A	Compactarea pamintului	100m2			462,86 392,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	12,00	6,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,20
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3			68,62 68,62

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 <hr/> 18,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			139,25 <hr/> 34,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	100,00	0,80
	266612280 028510020 8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	1,0050	55,00	55,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (h=35cm)	m3			399,94 <hr/> 34,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=8cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2			268,85 <hr/> 60,20

1	2	3	4	5	6	7
		grosime strat de 10 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,30	34,32
	266111280 06558	Placi din beton, pentru trotuare h=8cm	m2	1,0150	160,00	162,40
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	90,00	6,84
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	шт.	0,0200	120,00	2,40
		2. Ingradiri				
9	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			235,90 <hr/> 197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	45,00	13,05
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	45,00	13,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	80,00	12,00
10	RpCS20 G	Demontarea imprejuririlor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			6,91 <hr/> 2,31
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,0200	57,66	1,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	30,00	0,60
11	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			62,27 <hr/> 62,27

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	57,66	62,27
12	TR11AA 03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			34,60 <hr/> 34,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
13	TsI51B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 20 km	t			11,86 <hr/> 0,00
	241524523 123512354 12	Autobasculanta 10t	h/ut	0,0949	125,00	11,86
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 <hr/> 68,62
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 <hr/> 17,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,80 <hr/> 69,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54

1	2	3	4	5	6	7
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	0,10	0,03
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	3,00	0,90
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
17	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			16,32 ----- 3,86
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,1500	0,10	0,01
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
18	CC01E1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,60 ----- 4,09
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,1500	0,10	0,02
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
19	CA02C0 2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3			1 403,09 <hr/> 259,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	266310210 0000	Beton	m3	1,0150	1 050,00	1 076,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		3. Indicatoare rutiere				
20	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	шт.			367,85 <hr/> 62,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 050,00	105,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	шт.	1,0000	200,00	200,00
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	шт.			850,00 <hr/> 0,00
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	шт.	1,0000	850,00	850,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind constructia unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din
mun.Chisinau str.Vl.Korolenko
nr.8**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 524 916,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	63,9750	57,66	3 688,81
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,6164	57,66	2 111,30
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,7000	57,66	213,34
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,6500	57,66	3 208,78
5.	7129020012800	Pavator	h-om	969,1960	57,66	55 883,84
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,0830	57,66	6 001,42
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,2508	57,66	1 225,33
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,0840	57,66	1 561,66
Total manopera						73 894,48

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	52,5567	220,00	11 562,47
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	315,5991	220,00	69 431,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1760	100,00	117,60
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,7000	90,00	333,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	56,2400	90,00	5 061,60
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0265	3 000,00	79,50
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1855	3 000,00	556,50
8.	2010237318750	Distantieri	шт.	82,2900	0,10	8,23
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,3000	40,00	212,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	6,3600	20,00	127,20
11.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	шт.	2,0000	850,00	1 700,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	429,2400	1,40	600,94

13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 184,0000	1,40	1 657,60
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 536,0000	1,30	25 396,80
15.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare h=8cm	m2	751,1000	160,00	120 176,00
16.	2663102100000	Beton	m3	16,4999	1 050,00	17 324,90
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,6150	1 000,00	6 615,00
18.	2666122800285100208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	147,7350	55,00	8 125,43
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	176,4025	12,00	2 116,83
20.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	385,9125	14,00	5 402,78
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,6500	14,00	37,10
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,4860	14,00	76,80
23.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	шт.	2,0000	200,00	400,00
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,2400	14,00	59,36
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	15,9000	3,00	47,70
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	15,9000	0,10	1,59
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2650	20,00	5,30
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,5900	12,00	19,08
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	шт.	14,8000	120,00	1 776,00
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,8350	12,00	466,02
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5379	12,00	30,45
32.	4100126202818	Apa	m3	3,7000	12,00	44,40
Total materiale de constructii						279 569,98

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,7000	200,00	740,00
2.	24152452312351235412	Autobasculanta 10t	h/ut	47,1843	125,00	5 898,04
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	45,00	13,05
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	80,00	12,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	3,9750	200,00	795,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,8738	250,00	2 718,45
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	66,7962	150,00	10 019,43
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,8500	300,00	1 755,00
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,3600	40,00	254,40
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	45,00	13,05
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	15,8360	30,00	475,08
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,7000	30,00	111,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,8835	100,00	388,35
Total utilaje de constructii						23 192,85

Total:

Cheltuieli directe	lei	376 657,31
Asigurarea sociala	22,50 %	16 626,26
Transport	4,00 %	11 182,80

Total	100,00 +	404 466,37
Cheltuieli de regie	5,00 %	20 223,32
Total	100,00 +	424 689,69
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 740,69
Total	100,00 +	437 430,38
TVA	20,00 %	87 486,07

Total deviz:

524 916,4

5

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)